муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

Воднобуерачная средняя школа

                          Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

28.08.2024 г.  № 98

О внедрении Единой модели  профессиональной ориентации –

профориентационного минимума с 01.09.2024 (основной уровень реализации)

       В соответствии с письмом первого заместителя Министра просвещения Российской

Федерации от 01.06.2023г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели

профессиональной ориентации», письмом комитета образования администрации

Камышинского муниципального района Волгоградской области от 20.06.2023 г. № 642 «О

внедрении Единой модели  профессиональной ориентации – профориентационного

минимума в общеобразовательных учреждениях Камышинского муниципального района с

01.09.2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить для использования модели «профориетационный минимум»,

разработанный на базе проекта «Билет в будущее» - основной уровень реализации с

01.09.2024 г.

2. Шкуренко Наталью Ивановну   назначить ответственным по профориентации

педагогом-куратором.

3. Классных руководителей 6-11 классов назначить ответственными специалистами по

организации профориентационной работы.

4. Утвердить состав рабочей группы по внедрению профминимума в МКОУ

Воднобуерачной СШ:

Тесля Галина Сайдуллаевна

Джафарова Ольга Михайловна

Диденко Людмила Вячеславовна

5.Утвердить план профориентационной работы (Приложение).

6. Определить день проведения занятий – четверг.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Воднобуерачной СШ __________ Н.И. Шкуренко

Приложение 1

к приказу № 98 от 28.08.2024 г.

План профориентационной работы МКОУ Воднобуерачной СШ

Уровень профессионального минимума – основной уровень реализации

Направления

Профминимума

Количество часов Мероприятия

Внеурочная деятельность 34 1 час в неделю на

проведение

профориентационных

занятий

Урочная деятельность 9 профориентационная

деятельность  в рамках

предметных уроков (физика,

химия, математика,

информатика, биология,

русский язык, литература)

Работа с родителями 2 Всероссийское родительское

собрание

Практико-ориентированный

модуль

12 профессиональные пробы,

встречи с наставниками-

представителями

предприятий работодателей,

организаций доп.

образования, среднего и

высшего образования

Дополнительное

образование

3 посещение занятий с учетом

выбора, склонностей и

образовательных

потребностей обучающихся

ИТОГО 60